proventos dos servidores ativos, inativos, pensionistas e agentes políticos que específica”.

D E C R E T A:

Art. 1º O valor máximo para fins de recebimento do benefício de cesta básica de
alimentos, pelos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Taubaté, inclusive os aposentados
e pensionistas, passa a ser de R$ 1.787,10 (Um Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Dez
Centavos).

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 1º de maio de 2017.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 26 de maio de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.